
 1 

 
 

SETTORE N°1 
 

  LAVORI PUBBLICI – GESTIONE DEL PATRIMONIO – 
 URBANISTICA – EDILIZIA – TRASPORTI A FUNE 

 

DETERMINAZIONE  N° 50  DEL 02.07.2012 
 
OGGETTO: Impegno di spesa manutenzione ordinaria vari immobili e strade comunali 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
- Premesso che questo Ente deve provvedere alla manutenzione ordinaria dei propri immobili, 

nonché delle strade comunali; 
- Ravvisata la necessità di provvedere a tali manutenzioni prima dell’inizio della stagione 

invernale, rivolgendosi a ditte con mezzi idonei; 
- Fatta una breve indagine di mercato; 
- Ritenuto di rivolgersi all’impresa Pighetti Costruzioni con sede a Pievepelago, che si è 

dichiarata disponibile ad eseguire subito tali lavori per una spesa complessiva presunta di Euro 
3.000,00, compreso l’onere IVA; 

- Verificato che tale prezzo è equo; 
- Atteso che tali lavori, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. e ii. e del vigente 

regolamento comunale dei lavori servizi e forniture in economia, rientrano tra quelli affidabili 
direttamente dal Responsabile del Procedimento; 

- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici per la procedura in argomento è Z14090E2A4; 

- Visti: 
- il D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- la vigente normativa in materia di contratti pubblici; 
- la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del PEG; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 

DETERMINA  
 

1) DI RIVOLGERSI , per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, per l’esecuzione di 
alcuni lavori di manutenzione ordinaria agli immobili di proprietà di questo Ente, nonché alle 
strade comunali all’impresa Pighetti Costruzioni con sede a Pievepelgo, in possesso di mezzi 
idonei, per una spesa presunta di Euro 3.000,00, compreso l’onere IVA; 

2) DI IMPEGNARE la complessiva somma presunta di Euro 3.000,00 mediante la imputazione 
sui seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2012, dotati della necessaria disponibilità: 
−−−− € 2.000,00 al cap. 20151, voce “Impianti sportivi: prestazione di servizi”; 
−−−− € 1.000,00 al cap. 23724, voce “Viabilità: prestazione di servizi”; 

3) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto all’impresa Pighetti Costruzioni per i lavori di cui al 
precedente punto 1) di questo atto a presentazione di fattura e con il visto di questo Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(F.to Pighetti geom. Emiliano) 



 2 

 
 

 

 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il _31/12/2012_ 
 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli enti locali”. 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 3.000,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_12/477-478__ 
 
 
Riolunato, li _02/07/2012_ 

Il Resp.le del Settore Finanziario 
 (F.to Costantina rag. Contri) 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _15/03/2013_  

per quindici giorni consecutivi. 

  

Il Resp.le del Settore Amministrativo 
                    F.to  Claudia Contri 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 
         _____________________ 


